[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
30 апреля 2020 года

        № 87
О внесении изменений в решения Совета депутатов городского поселения Таёжный
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Таёжный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 25.12.2019   № 64 «О внесении изменений в решения Совета депутатов городского поселения Таёжный» (далее – решение) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1.1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.1 абзац 4 пункта 5 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;».

2. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 27.11.2017  № 217 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения Таёжный» (далее – решение) следующие изменения:
2.1. В пункте 2 решения после слов «Обладающие земельными участками» дополнить словами «, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации,».

2.2. В пункте 6 решения слова «а также права на уменьшение налогооблагаемой базы» заменить словами «в том числе в виде налогового вычета».

2.3. Пункт 7 решения дополнить абзацем:

«- представителей коренных малочисленных народов Севера.»
 3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в порядке, установленном Уставом городского поселения Таёжный.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Таёжный

                  И.Н.Вахмина
Глава городского поселения Таёжный

         А.Р.Аширов